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Lukijalle
Edessäsi on Boreal Kasvinjalostus Oy:n Vastuum-
me kasvussa 2022 -raportti. Tässä yhdistetyssä 
vuosikertomuksessa ja yritysvastuuraportissa 
kerromme liiketoimintamme keskeisistä saavu-
tuksista sekä vastuullisuudesta työssämme yh-
teiskunnan, ympäristön, henkilöstön ja talouden 
näkökulmista.

Borealin perustehtävä on parantaa suomalai-
sen ruoantuotannon kilpailukykyä jalostamalla 
kotimaiselle elintarviketuotannolle tärkeistä 
kasvilajeista kasvuoloihimme sopivia lajikkei-
ta. Suomalaisen ruoan vastuullinen tuotanto 

ja kuluttaminen edistää maailmanlaajuisesti 
määriteltyjen kestävän kehityksen tavoitteiden 
täyttymistä. Tuotannon ja kulutuksen ekologi-
nen, sosiaalinen ja taloudellinen kestävyys ovat 
päämääriä, joihin pyritään vastuullisen yritystoi-
minnan kehittämisen avulla. Alan toimijoiden 
yhteinen ymmärrys on, että vastuullisuus on yksi 
suomalaisen ruoantuotannon kilpailutekijöistä.

Vastuullinen yritystoiminta liitetään tavallisesti 
resurssitehokkuuteen, läpinäkyvään toimintaan, 
hyvään henkilöstöpolitiikkaan sekä yrityksen 
kannattavuuden ja kilpailukyvyn jatkuvaan kehit-

tämiseen. Borealissa vastuullisuus liittyy erityisen 
vahvasti myös kehittämiimme lajikkeisiin: kasvin-
jalostuksella parannamme kannattavan, kestä-
vän ja vastuullisen kotimaisen ruoantuotannon 
edellytyksiä.

Vastuullisuuden kehittäminen näkyy työmme 
kaikissa vaiheissa kasvinjalostuksen alkumetreil-
tä suomalaisen ruoan kuluttajalle asti. Asiakas-
lähtöisyys, hyvinvoiva ja osaava henkilöstö sekä 
vastuulliset ja ympäristöä kunnioittavat toiminta-
tavat ovat avaintekijöitä työssämme suomalaisen 
elintarviketuotannon parhaaksi. 
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Vuonna 2022 koronapandemia alkoi vähitellen 
hellittää otettaan, mikä mahdollisti paluun nor-
maalimpaan työelämään. Etätyöt ja Teams-pa-
laverit tulivat kuitenkin jäädäkseen tehostaen 
ajankäyttöä ja vähentäen matkustamista. Uusi, 
koko maailmaa ravisteleva kriisi alkoi kuitenkin 
helmikuussa, kun Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. 
Pandemiasta selvisimme Borealissa varsin 
vähäisin vaikutuksin, mutta yhä jatkuvan sodan 
aiheuttamat vilja-, lannoite- ja energiamarkkinoi-
den nopeat muutokset ovat tuoneet haasteita 
niin meille kuin koko elintarvikesektorillekin.
Geopoliittinen epävarmuus on nostanut kansal-
lisen huoltovarmuuden entistäkin tärkeämpään 
rooliin. Kotimaisena kasvinjalostajana näemme 
oman toimintamme merkityksen vahvistuneen 
edelleen. 

Boreal 
2022

Toimitusjohtajan katsaus

"Ilmastonmuutos korostaa 
paikallisen kasvinjalostuksen 
tärkeyttä. Työtä on pystyttävä 
tekemään pitkäjänteisesti ja 
riittävin resurssein."

Nopeasti kohonneiden kustannusten lisäksi ke-
sän 2021 ankarasta kuivuudesta johtunut satota-
son lasku aiheutti niukkuutta siemenmarkkinoilla 
ja vaikutti negatiivisesti Borealin kannattavuu-
teen. Hyvin toimiva kylvösiemenen varmuusva-
rastointijärjestelmä toi helpotusta pahimpaan 
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"Kuivuuden ja korkeiden lämpötilojen kestävyys sekä talven- ja taudin-
kestävyys ovat esimerkkejä ominaisuuksista, joihin panostamme eri laji-
en jalostuksessa."

siemenpulaan ja mahdollisti valtakunnallisen 
kylvöalan säilymisen aiemmalla tasolla. 

lmastonmuutoksen tuomat sään ääriolot talvella 
2021-2022 johtivat syyskylvöisten kasvien laajoihin 
talvituhoihin ja ennätyssuureen kylvöalan menet-
tämiseen. Syysvehnistä noin 70 % ja syysohrista 
sekä syysrapseista lähes kaikki tuhoutuivat. Tu-
houtuneet alat paikattiin kevään uusintakylvöillä. 
Kesän 2022 sääolot olivat edellisiä vuosia parem-
mat ja lähes koko maassa saatiin määrällisesti ja 
laadullisesti hyvät sadot.

Ilmastonmuutos korostaa paikallisen kasvinjalos-
tuksen tärkeyttä. Työtä on pystyttävä tekemään 
pitkäjänteisesti ja riittävin resurssein, sillä se mah-
dollistaa geneettisesti monimuotoisen jalostus-
aineiston ylläpidon ja kehittämisen sekä uusien 
ominaisuuksien tuomisen aineistoon. Kuivuuden 
ja kuumuuden kestävyys sekä talven- ja tau-
dinkestävyys ovat esimerkkejä ominaisuuksista, 
joihin panostamme eri lajien jalostuksessa.

Ensimmäisten ulkomaisten tutkimustulosten 
mukaan kasvinjalostuksella on merkittävä vai-
kutus kasvinviljelyn hiilidioksidipäästöjen vähen-
tämiseen eli kasvinjalostuksella on positiivinen 
hiilikädenjälki. Suuremman, viljelyvarmemman 

ja laadukkaamman sadon tuottaminen johtaa 
pienenevään hiilijalanjälkeen tuotettua satokiloa 
kohti. Vähitellen alamme saamaan myös koti-
maisia tutkimustuloksia, joiden myötä voimme 
laskea aiempaa tarkemmin Borealin tuoman 
lisäarvon myös viljelyn päästöjen vähentämiseen. 

Taloudellisesti haasteellisesta vuodesta huoli-
matta panostimme Borealissa vahvasti jalos-
tustoiminnan jatkuvaan kehittämiseen, mistä 
merkittävin on genomisen valinnan tuominen 
yhä useampien kasvilajien jalostukseen. Uuden 
henkilöstöstrategiamme jalkauttamisen myötä 
määrittelimme työmme tulevaisuuden osaamis-
tarpeita ja aloitimme henkilöstön systemaattisen 
koulutuksen, jotta pystymme jalostamaan jatkos-
sakin parhaat lajikkeet suomalaisen ruokaketjun 
käyttöön. 

Kiitokset jälleen kerran onnistuneesta vuodesta 
osaavalle henkilöstöllemme sekä kaikille yhteis-
työkumppaneillemme! 

Markku Äijälä
toimitusjohtaja
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keväällä uudelleen. Yleisimmin korvaava kasvi tu-
houtuneeseen syysvehnäpeltoon oli kevätvehnä.

Korkea hintataso jatkui vielä alkusyksystä. Hinnat 
lähtivät kuitenkin laskuun, kun selvisi, että sato 
on Suomessa keskimääräistä tasoa eikä maail-
manmarkkinoillakaan ole pulaa hyödykkeistä. 
Suomen viljasato oli vuonna 2022 yhteensä 3,6 
miljardia kiloa (+39 %, verrattuna edellisvuoteen). 
Hernesato oli ennätyssuuri, noin 92 miljoonaa 
kiloa. Rypsi- ja rapsisato oli 57 milj. kg, jossa oli 
kasvua 37 %. Borealille tärkeiden nurmikasvien 
siementuotanto onnistui myös hyvin ja myytävää 
vuodelle 2023 on riittävästi. 

Vuoden 2021 heikko sato ja helmikuussa syttynyt 
Venäjän ja Ukrainan sota vaikuttivat voimakkaasti 
keväällä 2022 viljan ja öljykasvien markkinoihin 
sekä kylvösiemenmarkkinaan Suomessa. Viljan- 
ja öljykasvien hinnat olivat ennennäkemättö-
män korkealla tasolla ja etenkin aikaisten ohrien 
kylvösiemenistä oli pulaa. Kevätrypsin siemenelle 
oli hyvin kysyntää tilanteessa, jossa sadon hinnan 
pystyi kiinnittämään korkealle tasolle.  Syysviljoja 
oli kylvetty syksyllä 2021 ennätysmäärä, mutta 
pahat talvituhot johtivat runsaisiin uusintakylvöi-
hin. Tämä piristi jonkin verran siemenmyynnin 
kevätsesonkia. Esimerkiksi syysvehnää oli kylvetty 
yli 100 000 ha, mutta siitä 70 000 ha kylvettiin 

Vilja- ja kylvösiemenmarkkinat
Syksyn laskeva viljan hinta ja korkealla pysyneet 
tuotantopanosten hinnat olivat yhtälö, joka 
hiljensi siemenkauppaa loppuvuonna. Erityisesti 
lannoitteiden korkea hinta hämmensi tilannet-
ta. Lisäksi uuden CAP-tukikauden ehdot olivat 
vielä syksyllä arvailujen varassa. Epäselvässä 
tilanteessa viljelijät siirsivät päätöksiä eteenpäin. 
Kokonaisuutena kylvösiemenmarkkinan volyymi 
jäi odotusten mukaan keskitasoa pienemmäksi 
vuonna 2022. 

Kylvöalatilastot kertovat, että yhdestä vaikeasta 
talvesta huolimatta syyskylvöisten kasvien kasvu-
trendi jatkuu etenkin syysvehnällä. Pienemmistä 
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Borealin uudet lajikkeet

Boreal hakee vuosittain kansalliseen 
kasvilajikeluetteloon lajikkeita, jotka 
tuovat lisäarvoa suomalaiseen ruoan-
tuotantoketjuun. Kansalliseen kasvila-
jikeluetteloon päässyt lajike on käynyt 
läpi viralliset viljelyarvokokeet Suomessa 
(Luonnonvarakeskuksen järjestämät 
viralliset lajikekokeet) ja niissä lajike on 
todettu viljelyarvoltaan parannukseksi 
olemassa olevaan lajikevalikoimaan. 
Muita luetteloon hyväksymisen edelly-
tyksiä ovat lajikkeen erottuvuus muista 
lajikkeista, lajikkeen yhtenäisyys ja sen 
ominaisuuksien pysyvyys. Luetteloon 
listauksen jälkeen vie keskimäärin kaksi 
vuotta saada lajike siemenkauppaan, 
koska riittävän siemenmäärän tuotta-
minen vie aikaa. Vuonna 2022 Suomen 
kasvilajikeluetteloon hyväksyttiin seitse-
män uutta Borealin lajiketta. 

Borealin myöhäisten kaurojen jalostus-
ohjelma parantaa jatkuvasti tuloksia. 
Uusin lajike on Nestor, joka on myöhäis-
ten lajikkeiden aikaisimpia, mutta silti 
aivan satokärjessä. Se on tehnyt loistavaa 
tulosta kuivina vuosina, mikä on erityi-
sen tärkeä ominaisuus. Laadultaan hyvä 
Nestor tuo lisäarvoa sekä viljelijälle että 
sadonkäyttäjälle. 

Kaksitahoisista ohrista lajikelistalle pääsi 
saksalainen edustuslajike Yoda. Se on 
kansainvälinen mallasohrakandidaatti, 

joka soveltuu hyvin viljeltäväksi myös 
Suomessa. Monitahoinen ohra Hillevi 
lähentelee kasvuajallaan kaksitahoisia la-
jikkeita, mutta korkean satonsa ansiosta 
se täytti listauskriteerit helposti. 

Aikaiset ja lujavartiset keltaiset rehu-
hernelajikkeet Heikki ja Lempi tuovat 
viljelyvarmuutta sadosta tinkimättä. 
Rehuteollisuus tarvitsee lisää kotimaista 
valkuaista, josta johtuen herneen viljely 
on lisääntynyt. Sadonkorjuun haasteet 
ovat yleisin ongelma herneen viljelyssä 
ja niihin Heikki ja Lempi tuovat helpo-
tusta. Lajikkeista Heikki omaa lisäksi har-
vinaisen korkean valkuaispitoisuuden. 

Kevätrypsilajikkeet lisääntyivät kahdella 
runsaasti lisäarvoa tuovalla lajikkeel-
la. Sinuhe nostaa satotasoa noin 6 % 
verrattuna edeltäjiinsä Synthiaan ja 
Synnevaan. Lisäksi sen öljypitoisuus on 
merkittävästi aikaisempia rypsilajikkeita 
korkeampi. Sinuhe päihittää öljypitoisuu-
dessa myös monet rapsilajikkeet. Kuutar 
CL on uusi lajike Clearfield -konseptin 
mukaiseen viljelyyn (Clearfield® on Bas-
fin tuotemerkki). Se on 11 % satoisampi 
kun edeltävä Aurea CL -lajike. Myös sen 
öljypitoisuus on Aureaa korkeampi. Mo-
lemman uudet lajikkeet ovat kasvuajal-
taan edeltäjiensä tavoin riittävän aikaisia, 
jotta niitä voidaan viljellä hyvin suuressa 
osassa Suomea. 

syyskasveista syysohran suosio väheni, kun 
taas syysruisvehnän on nousussa. Syysöljy-
kasveihin on kiinnostusta, mutta alat ovat 
toistaiseksi vaatimattomia. 

Kasvinjalostuksessa kilpailu on lisääntynyt 
Suomessa. Tarjolla olevien lajikkeiden määrä 
on kasvanut ja seurauksena yksittäiset lajik-
keet jäävät pienemmiksi ja niiden elinkaari 
lyhyemmäksi kuin ennen. Borealin Kantar 
TNS:llä teettämän kyselytutkimuksen perus-
teella viljelijöiden tärkein kriteeri viljalajikkeen 
valintaan on soveltuvuus omille viljelyksille 
ja tärkein tiedonlähde päätöksen tekoon 
ovat virallisten lajikekokeiden tulokset. Tämä 
tarkoittaa, että parhaan lisäarvon tuovat 
viljalajikkeet tulevat valituiksi viljelyyn myös 
jatkossa. 

Boreal vientimarkkinoilla
Vientimarkkinoilla Boreal menestyy erityisesti 
aikaisilla ohra- ja kauralajikkeilla sekä nur-
mikasveilla. Tärkeimmät kohdealueet löyty-
vät Ruotsista, Baltian maista ja Kanadasta. 
Vuoden 2022 vientitulot ylittivät odotukset. 
Kasvua syntyi erityisesti nurmikasveissa. Myös 
uudemmilla vientialueilla Norjassa ja Tsekissä 
kasvu oli ennakoitua parempaa. Vientimark-
kinoilla haemme kasvua myös useista muis-
ta maista, joissa yhteistyökumppaniemme 
verkosto testaa materiaalimme kilpailukykyä. 
Tavoitteenamme on löytää lajikkeillemme li-
sää siementuotantoa tekeviä yhteistyökump-
paneita eri alueilta. 
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Boreal yhtiönä

Boreal Kasvinjalostus Oy on valtion enemmistö-
omisteinen (65 %) osakeyhtiö. Valtiolla on omis-
tukselle strateginen intressi, jolla se varmistaa, 
että huoltovarmuuden edellyttämä, pohjoisiin 
oloihin soveltuvien peltokasvilajikkeiden jalostus 
ja saatavuus sekä jalostusaineistojen omistus 
säilyvät Suomessa.

Valtion omistajaohjauksesta vastaa Valtioneuvos-
ton kanslia ja strategisen intressin osalta Maa- ja 
metsätalousministeriö.

Strategia, missio ja visio
Borealin hallituksen vahvistama uusi strategia 
otettiin käyttöön vuoden 2020 alussa. Strategia 
viedään käytäntöön vuosittaisten toimenpi-
desuunnitelmien avulla ja sitä täsmennetään 
tarpeen mukaan. 

Borealin strategian painopisteet ovat jalos-
tustoiminnan kilpailukyky, kasvun hakeminen 

kotimaasta ja vientimarkkinoilta, henkilöstön ja 
osaamisen kehittäminen sekä toiminnan tehos-
taminen. 

Vahva panostus jalostusohjelmien jatkuvaan 
kehittämiseen varmistaa sen, että pystymme 
jatkossakin tuottamaan päämarkkina-alueellem-
me parhaat lajikkeet, jotka tuottavat lisäarvoa 
siemenkaupalle, viljelijöille ja sadon käyttäjille. 

Kotimaasta haemme kasvua kilpailukykyisten 
lajikkeidemme laajan viljelyn kautta, johon pää-
semme vahvistamalla yhteistyötä asiakkaittem-
me kanssa. Viennin rooli kasvun hakemisessa 
nousee aiempaa tärkeämmäksi. Tehostamme 
vientiä kohdentamalla toimintaa.

Henkilöstön vahva osaaminen, jatkuva uuden 
oppiminen ja tehokkaat prosessit ovat Borealin 
kaltaiselle tuotekehitysyhtiölle ydinkysymyksiä, 
joihin panostamme vahvasti. 

Toiminnan jatkuvassa tehostamisessa Lean-joh-
taminen, digitalisaation hyödyntäminen ja 

Boreal Kasvinjalostus Oy on vahva suomalainen viljelijöiden, siemenkaupan ja teollisuuden kumppani. Jalostamme satoisia peltokasvilajikkeita Suomeen ja 

vastaaviin kasvuoloihin. Luomme perustan kasvulle, kannattavalle viljelylle ja puhtaille kotimaisille elintarvikkeille. Työllämme on merkittävä rooli kotimaisessa 

ruokaketjussa. Tehtävänämme on varmistaa sellaisten kasvilajikkeiden jalostus, jotka sopivat pohjoisiin oloihimme, vastaavat markkinoiden tarpeita ja 

varmistavat suomalaisen elintarviketuotannon huoltovarmuutta. Myös jalostusaineistojen ja niiden omistuksen säilyttäminen kansallisissa käsissä on tärkeä osa 

huoltovarmuutta.

investoinnit uuteen teknologiaan ovat keskeisiä 
toimenpiteitä. 

Strategiassa 10 vuoden jaksolle tehtyjen skenaa-
riolaskelmien mukaisesti yhtiön on mahdollista 
vastata perustehtävästään ja toimia taloudellises-
ti kannattavasti haasteellisesta toimintaympäris-
töstä huolimatta.

Borealin missio on mahdollistaa suomalaisen 
ruoan tuotanto kasvuoloihimme jalostetuilla 
lajikkeilla, joilla tuotetaan kestävästi ja kilpailuky-
kyisesti turvallisia elintarvikkeita. 

Visiomme on olla pohjoisten lajikemarkkinoiden 
halutuin kumppani. Asiakkaittemme tarpeet 
tunnistaen tuotamme kilpailukykyisen laji- ja laji-
kevalikoiman ja niiden käyttöön liittyvät palvelut. 
Toimintamme tuottaa lisäarvoa koko elintarvike-
ketjulle ja omistajillemme. Osaamistamme kehit-
tämällä ja kannattavalla kasvulla varmistamme 
työmme jatkuvuuden.
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Borealin strategian painopisteet ovat jalostustoiminnan kilpailukyky, kasvun 
hakeminen kotimaasta ja vientimarkkinoilta, henkilöstön ja osaamisen kehittäminen 
sekä toiminnan tehostaminen. 
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Kasvinjalostuksen näkökulmasta ruokasektorin 
odotukset kohdistuvat ensisijaisesti ilmaston-
muutokseen sopeutumiseen ja sen hidastami-
seen liittyviin haasteisiin eli lajikkeilta vaadittaviin 
uusiin ominaisuksiin. Poliittinen epävarmuus tuo 
omat haasteensa hinnoitteluun ja tuotteiden 
saatavuuteen, mikä korostaa kansallisen huolto-
varmuuden merkitystä. 

Toimintaympäristömme muuttuu jatkuvasti. 
Maailman väkiluku ja ruoankulutus kasvavat 
samalla, kun ilmastonmuutos vaikeuttaa kas-
vinviljelyä.  Jo tämä yhtälö asettaa merkittävät 
haasteet globaalille elintarviketuotannolle. 
Näiden lisäksi geopoliittinen toimintaympäristö 
on ajautunut Venäjän sotatoimien takia suureen 
epävarmuuden tilaan, millä voi olla vakavia seu-
rauksia myös elintarvikesektorille. 

Toimintaympäristö ja sen muutokset
Suomi on asettanut tavoitteekseen olla hiilineut-
raali vuoteen 2035 mennessä. Maa- ja metsäta-
loudelle on asetettu kunnianhimoiset tavoitteet 
päästöjen vähentämiseksi, mutta toisaalta se 
nähdään ilmastonmuutoksen torjunnassa myös 
ratkaisun alana, koska sen merkitys hiilensidon-
nassa on suuri. Näemme, että myös Borealilla on 
tässä merkittävä rooli, sillä jalostamme tehok-
kaasti vettä ja ravinteita käyttäviä lajikkeita, jotka 
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mahdollistavat monipuoliset ja ilmastotavoittei-
den kannalta positiiviset viljelykierrot. EU:n yhtei-
sen maatalouspolitiikan eli CAP:in säädökset vuo-
sille 2023–2027 saatiin pitkän valmistelun jälkeen. 
Uuden kauden keskeisinä tavoitteina ovat mm. 
parantaa maatalouden tuottavuutta ja kilpailu-
kykyä ja varmistaa tuottajille kohtuulliset tulot. 
Näiden lisäksi ilmastotoimet, ympäristönsuojelu 
ja biodiversiteetin säilyttäminen ovat keskeisiä 

tavoitteita. Lähivuodet näyttävät, mikä vaikutus 
politiikalla on viljelyn laajuuteen, intensiteettiin ja 
kasvilajien välisiin painotuksiin. 

Suomessa maatalouden rakennekehitys jatkuu 
edelleen; tilojen määrä vähenee ja tilakoot kasva-
vat. Kokonaisviljelyalaan ei ole vielä tiedossa suu-
ria muutoksia, mutta päästöjen vähentämiseen 
tähtäävät päätökset, joita ilmastonmuutoksen 

takia mahdollisesti tehdään, saattavat pienentää 
viljelyaloja Suomessa. Erityisesti turvemaiden 
aiheuttamat päästöt ja niiden vähentämismah-
dollisuudet ovat olleet keskustelun kohteena. Vil-
jelyalan mahdollinen pienentyminen voi heiken-
tää Borealin tuottopohjaa, mutta se ei kuitenkaan 
vähennä hyvien lajikkeiden tarvetta.  
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Sidosryhmäyhteistyö

Sidosryhmät ovat merkittävässä roolissa koko 
toimintamme kehittämisessä. Aktiivinen ja 
monipuolinen yhteistyö eri sidosryhmien kanssa 
auttaa meitä kehittämään jatkuvasti toimintata-
pojamme ja tarjoomaamme. Avoin vuoropuhelu 
lisää myös ymmärrystämme eri sidosryhmien 
tarpeista sekä nykyisistä ja tulevista haasteista ja 
auttaa meitä myös viestimään heille olennaisista 
asioista rehellisesti ja avoimesti. 

Borealin tärkeimmät ulkoiset sidosryhmät ovat 
siemenkaupan yritykset, viljelijät, satoa käyttävä 
teollisuus, yhtiön omistajat, alan tutkimuslaitok-
set, oppilaitokset, viranomaiset sekä Huoltovar-
muuskeskus ja media. Vuorovaikutuksen välinei-
nä käytetään henkilökohtaisten kontaktien lisäksi 
hyvin kattavasti eri viestintäkanavia ja välineitä. 

Toimimme tiiviisti myös omistajien, poliittisten 
päättäjien ja hallintoviranomaisten kanssa. Hei-
dän kanssaan yhteistyömme perustuu tapaami-
siin, yhtiökokoukseen ja hallitustyöskentelyyn. 

Boreal haluaa panostaa alan tuleviin tekijöihin, 
opiskelijoihin. Toteutamme vuosittain lukuisia 
opiskelijavierailuja, pidämme asiantuntijaluentoja 
ja tuotamme opintomateriaaleja eri oppilaitoksil-
le. Korona-aikana vierailut ja luennot toteutettiin 
sähköisillä työkaluilla. 

Aktiivinen vuoropuhelu, henkilöstöinfot, kehitys-
keskustelut, intranet, yhteistyöryhmä, henkilös-
tökyselyt ja työhyvinvointikyselyt takaavat, että 
vuorovaikutus henkilöstömme kanssa on toimi-
vaa ja pidettyä. 

Alan tutkimustahojen kanssa teemme työtä 
niin tutkimusprojektien kuin kehityshankkei-
den parissa. Edistääksemme kasvinjalostusta ja 
siemenmarkkinoiden toimivuutta vaikutamme 
seuraavissa alan yhteistyöelimissä kansallisesti 
sekä Euroopan tasolla:

• Siemenkauppiaitten Yhdistys ry (SKY)*

• Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR ry

• EUCARPIA European Association for 
Research on Plant breeding

• Kasvinsuojeluseura ry

• Pro Ruis ry

• Suomen Maataloustieteellinen Seura ry

• Maataloustoimittajat ry

• Suomalaisen Työn Liitto

• Veronmaksajien Keskusliitto ry

• Palvelualojen Työnantajat PALTA ry

• Suomen Kaurayhdistys ry

• Suomen Panimomestariyhdistys ry

• GCIRC eli  International Consultative Group 
for Research on Rapeseed

• EK Elinkeinoelämän keskusliitto ry

* SKY:n jäsenyyden kautta Boreal on välillisesti jä-
senenä seuraavissa organisaatioissa: Euroseeds ja 
International Seed Federation (ISF). Euroseeds:ssa 
jalostusjohtaja Merja Veteläisellä on aktiivinen 
työryhmäjäsenyys.
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Sidosryhmiemme kanssa käydyn vuoropuhelun 
perusteella olemme tunnistaneet liiketoimin-
tamme ja strategiamme kannalta olennaisimmat 
vastuullisuusnäkökohdat. Yritysvastuun näkö-
kulmasta niitä ovat jalostamiemme lajikkeiden 
kautta tuleva vaikuttavuus ja lisäarvo asiakkail-
lemme sekä koko yhteiskunnalle, kotimaisen 
kasvinviljelyn kannattavuuden ja kilpailukyvyn 

parantaminen oloihimme jalostetuilla lajikkeilla 
sekä kotimaisen elintarviketuotannon toiminta-
edellytysten parantaminen. Ympäristövastuun 
näkökulmasta olennaisiksi tekijöiksi nähdään 
lajikkeillamme mm. taudinkestävyyden paran-
tumisen ja tehokkaan ravinteiden käytön kautta 
saatavat positiiviset vaikutukset.   

Henkilöstövastuun näkökulmasta erityisen 
tärkeäksi sidosryhmissä koetaan henkilöstön 
osaaminen ja sen kehittäminen. Olennaiseksi 
koetaan myös hyvä ja vastuullinen esimiestyö. 
Taloudellisen vastuun näkökulmasta olennaisinta 
ovat hyvät hallintotavat ja johtaminen. 
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Vastuullisuus on osa 
perustehtäväämme
Vastuullisuus on kiinteä osa yhteiskunnallista 

perustehtäväämme ja olemassaolomme 

tarkoitusta mahdollistaa suomalaisen ruoan 

tuotanto ja parantaa sen kilpailukykyä 

jalostamalla kasvuoloihimme ja satoa käyttävän 

teollisuuden tarpeisiin sopivia lajeja ja lajikkeita. 

Työssämme teemme parhaamme, jotta 

kotimainen ruoantuotanto olisi kannattavaa 

ja sopeutuisi ilmastonmuutoksen tuomiin 

muutoksiin. Onnistuaksemme tässä haastavassa 

tehtävässä panostamme modernin teknologian 

lisäksi työntekijöiden osaamisen kehittämiseen 

sekä heidän hyvinvointiinsa. Hyvinvoiva, 

motivoitunut ja työtään intohimolla tekevä 

henkilöstö on avainasemassa kannattavan 

liiketoiminnan kehittämisessä.

Yritysvastuuta johdetaan Borealin yleisten hallin-
toperiaatteiden mukaisesti hyviä hallintotapoja 
noudattaen. Boreal ottaa huomioon toiminnas-
saan standardin ISO 26000 ohjeet yhteiskunta-
vastuusta.

Boreal Kasvinjalostus Oy on osakeyhtiö, jonka 
päätöksenteossa ja hallinnossa noudatetaan Suo-
men lakeja ja yhtiön yhtiöjärjestystä. Vastuu yhti-
ön hallinnosta ja toiminnasta on hallintoelimillä, 
joita ovat yhtiökokous, hallitus ja toimitusjohtaja. 

Borealin hallitus on vahvistanut toimintaperiaat-
teet (Code of Conduct), joiden mukaan nouda-
tamme voimassa olevia lakeja ja määräyksiä, 
harjoitamme liiketoimintaamme rehellisesti ja 
eettisesti, suoritamme hankinnat kustannuste-
hokkaasti ja tarkoituksenmukaisesti vapaassa 
kilpailutilanteessa.  

Liiketoimintaa johdetaan ja kehitetään asiakas-
lähtöisesti markkinoilla, sidosryhmissä ja yhteis-

kunnassa tapahtuvat muutokset huomioiden. 
Potentiaalisia liiketoiminnan riskejä arvioidaan 
säännöllisesti ja tunnistettuihin riskeihin tar-
tutaan tarkoituksenmukaisilla toimenpiteillä. 
Tavoitteena on kehittää yrityksen toimintaa 
asiakastarpeiden mukaisesti sekä ylläpitää hyvää 
työturvallisuuden ja riskinhallinnan tasoa. Hyvä ja 
vastuullinen johtaminen tukee tavoitteiden saa-
vuttamista ja luo kannustavaa työilmapiiriä. 

Yritysvastuun johtaminen perustuu yhteisiin ar-
voihimme, joita ovat kumppanuus, kehittyminen 
ja menestyminen. Yritysvastuun ja sen johtami-
sen tuloksellisuutta mitataan Borealilla neljällä 
osa-alueella, jotka ovat yhteiskunta, ympäristö, 
henkilöstö ja talous. Kullekin osa-alueelle on 
asetettu yritysvastuun kehittämiseksi mittarit ja 
tavoitteet, joiden toteutumista seuraamme. Tar-
vittaessa ryhdymme korjaaviin toimenpiteisiin ja 
kehitämme toimintaamme tavoitteiden saavut-
tamiseksi. 
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Yritysvastuun osa-alueet

Yhteiskunta Ympäristö Henkilöstö Talous

Tuottavan, kotimaisen ruoantuotan-
non mahdollistaminen

Huoltovarmuus

Geenivaratyö

Lajikkeiden viljelyominaisuuksien, 
viljelyvarmuuden ja satovasteen 
kehittäminen

Lajikkeiden taudinkestävyyden 
parantaminen

Toiminnan energiatehokkuus

Työterveys ja -hyvinvointi

Osaamisen kehittäminen

Turvallinen ja tasa-arvoinen työym-
päristö

Kannattava kasvu

Lisäarvon luonti omistajille, asiakkaille 
ja muille sidosryhmille

Eettiset liiketoimintaperiaatteet

Riskienhallinta

Toimintaperiaatteet (Code of Conduct)

Borealin arvot 
Kumppanuus, kehittyminen ja menestyminen
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Yritysvastuumme osa-alueet tukevat myös YK:n 
kestävän kehityksen tavoitteita (Sustainable De-
velopment Goals, SDG) joko oman toimintamme 
(jalanjälki) tai asiakkaille ja muille sidosryhmille 
kehittämiemme lajikkeiden (kädenjälki) kautta.

YK:n tavoitteet ovat universaaleja ja niiden tarkoi-
tuksena on kääntää globaali kehitys uralle, jossa 
ihmisten hyvinvointi ja ihmisoikeudet, taloudel-
linen vauraus ja yhteiskuntien vakaus turvataan 
ympäristön kannalta kestävällä tavalla. Lisäksi 
poistetaan maailmasta äärimmäinen köyhyys 
kaikissa muodoissaan.

Toisiinsa linkittyneitä tavoitteita on 17 ja niillä 
yhteensä 169 alatavoitetta. Borealin toiminnan 
kannalta merkittävimmät tavoitteet ovat 

Tavoite 2: Ei nälkää

Tavoitteena on poistaa nälkä, saavuttaa ruoka-
turva, parantaa ravitsemusta ja edistää kestävää 
maataloutta.

Tavoite 8: Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua 

Tavoitteena on edistää kaikkia koskevaa kestävää 
talouskasvua, täyttä ja tuottavaa työllisyyttä sekä 
säällisiä työpaikkoja.

Tavoite 13: Ilmastotekoja 

Tavoitteena on toimia kiireellisesti ilmastonmuu-
tosta ja sen vaikutuksia vastaan.

Vastuullisuus on kiinteä osa yhteiskunnallista perustehtäväämme ja ole-
massaolomme tarkoitusta: mahdollistamme suomalaisen ruoantuotan-
non jalostamalla kasvuoloihimme ja satoa käyttävän teollisuuden tarpei-
siin sopivia lajeja ja lajikkeita. 
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Yhteiskunnallinen vastuu
Kasvinjalostuksella varmistetaan ruoantuotannon 
edellytykset nyt ja tulevaisuudessa. Entistä tuot-
tavampien kasvilajikkeiden tarve ja näin myös 
kasvinjalostuksen merkitys korostuu, kun ruoan 
kasvavaan kysyntään pyritään vastaamaan supis-
tuneella tuotantoalalla muuttuvassa ilmastossa.

Huolehdimme kansallisesta huolto
varmuudesta
Boreal turvaa kotimaisen ruoantuotannon edel-
lytyksiä ja huoltovarmuutta tuottamalla lajikkeita, 
jotka sopivat viljelyoloihimme myös ilmaston 
muuttuessa. Lisäksi huolehdimme elintarviketuo-
tannollemme tärkeiden lajien lajikejalostuksen 
säilymisestä sekä jalostusaineistojen omistuk-
sesta Suomessa, mikä on kansallisen huoltovar-
muuden kannalta tärkeää. Tulevaisuuden lajike-
tarpeiden tarkka ennakointi on haastavaa, ja siksi 
erilaisia tarpeita varten on ylläpidettävä mahdolli-
simman monipuolista geeniainesta. 

Boreal on mukana varmistamassa geenivarojen 
saatavuutta tuleville sukupolville viljelijöiden, 
jalostuksen ja tutkimuksen tarpeisiin. Kehitäm-
me jatkuvasti jalostusaineistomme perinnöllistä 
monimuotoisuutta ja osallistumme geenipankki-
toimintaan tunnistamalla ja säilyttämällä geeni-
varoja.

Parannamme viljelyn kannattavuut
ta ja elintarvikeketjun kilpailukykyä 
Borealin jalostustyön keskeinen tehtävä on 
parantaa uusien lajikkeiden avulla viljelyn edel-
lytyksiä ja suomalaisen elintarvikeketjun kannat-

Yritysvastuu osa-alueittain

tavuutta ja kilpailukykyä muuttuva ilmasto ja yh-
teiskunnan odotukset huomioiden. Sidosryhmien 
kanssa yhteistyössä suunnatun lajikejalostuksen 
kautta luomme lisäarvoa koko tuotantoketjuun. 
Hyvänä esimerkkinä on kaura ja sen laatuominai-
suudet. Lisääntynyt elintarvikekäyttö, teollisuu-
den kehittämät kauran uudet käyttömuodot sekä 
tarve hyödyntää jyvän eri ainesosia, ovat tuoneet 
uusia laatutavoitteita kauralajikkeiden jalostuk-
seen.

Viljelyn kannattavuuden näkökulmasta on 
tärkeätä, että lajikkeesta voi saada kohtuullisilla 
panoksilla ja vähäisillä viljelyn riskeillä mahdolli-

BOR-lajikkeiden viljelylaajuus, 1000 ha 2018 2019 2020 2021 2022 Tavoite 2023

Viljat, rypsi ja rapsi, herne ja härkäpapu, rehunurmet 1100 1118 1101 1018 1011 1000

Yhteiskunnallisen vastuun mittari: Borealin peltokasvilajikkeiden viljelyala Suomessa
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simman suuren sadon, jolle on markkinoilla hyvä 
kysyntä. Satotason nosto onkin yksi keskeisim-
mistä lajikejalostuksen tavoitteista. Viljelyominai-
suuksista luja korsi ja hyvä taudinkestävyys ovat 
tärkeitä viljelykustannuksiin ja viljelyn onnistumi-
seen vaikuttavia tekijöitä. Esimerkiksi kauralla Bo-
real panostaa vahvasti punahometta ja myrkylli-
siä mykotoksiineja aiheuttavien Fusarium-sienten 
kestävyyden jalostamiseen ja testaamiseen siten, 
että Boreal ei tuo markkinoille Fusarium-alttiita 
lajikkeita. Pahimmillaan toksiinit voivat tehdä 
sadosta elintarvikkeeksi ja rehuksi kelpaamatto-
man. 

Teemme työtä kotimaisen valkuais
omavaraisuuden puolesta
Jalostusohjelmissa olevien kasvilajien valikoimaa 
tarkastellaan ja päivitetään koko ajan huomioi-
den ilmastossa, viljelyssä ja sadon käyttäjien 
tarpeissa ennakoitavat muutokset. Esimerkkinä 
tästä on vahva panostus palkokasvien; herneen ja 
härkäpavun jalostukseen. Noin kymmen vuotta 
sitten havahduttiin sekä Suomessa että koko 
EU:ssa matalaan rehuvalkuaisen omavaraisuusas-
teeseen, mikä paikattiin mittavalla soijan tuonnil-
ta pääosin Etelä-Amerikasta. 

Valkuaisen saatavuuden epävarmuus globaalin 
kysynnän kasvaessa sekä ympäristöön liittyvät 
huolet johtivat tavoitteeseen nostaa paikallisen 
valkuaistuotannon määrää nopeasti. Herne ja 
härkäpapu ovat parhaiten meidän oloihimme 
soveltuvia palkokasveja, joten Boreal lisäsi pa-
nostusta niiden jalostusohjelmiin. Tuloksena on 
jo saatu viljelyyn uusia Suomen oloihin ja asi-
akkaidemme tarpeisiin sopivia lajikkeita, jotka 
ovat aiempaa satoisampia, taudinkestävämpiä ja 
lujavartisempia. Myös sadon laatua on parannet-
tu mm. pienentämällä härkäpavulla ei-toivottu-
jen visiinin ja konvisiinin pitoisuus niin matalaksi, 
ettei se enää rajoita rehukäyttöä.

Uudet lajikkeet mahdollistavat valkuaisomava-
raisuuden merkittävän noston. Viime vuosien 
kesät ovat kuitenkin olleet haasteellisia erityisesti 
härkäpavun viljelylle. Siksi esiin on noussut tarve 
panostaa härkäpavun jalostuksessa kuivuuden ja 
kuumien olojen kestävyyteen, jotta viljelylaajuus 
saataisiin nostettua tavoitellulle tasolle. Viljelyä 
laajentamalla voitaisiin luopua soijarouheen 
tuonnista kokonaan, millä olisi muiden hyötyjen 
lisäksi merkittävä vaikutus vaihtotaseeseemme. 
Rehukäytön lisäksi herneen ja härkäpavun käyttö 
uusien kasvipohjaisten elintarvikkeiden raaka-ai-
neena on kasvanut viime vuosina. 

BORlajikkeet laajassa viljelyssä
Yhteiskunnallista merkitystämme kuvaavaksi 
mittariksi olemme valinneet jalostamiemme 
peltokasvilajikkeiden viljelylaajuuden. Jalostus-
ohjelmissamme olevien viljojen, öljy- ja valku-
aiskasvien sekä rehunurmien kokonaisviljelyala 
Suomessa on vuosittain hieman alle 2 miljoonaa 
hehtaaria. Borealin lajikkeita viljeltiin vuonna 
2022 Suomessa yhteensä noin 1 miljoonan heh-
taarin alalla. Erityisesti nurmirehuntuotannossa 
asemamme on erittäin vahva, sillä lajikkeillamme 
viljellään lähes 70 % eli yli 500 000 ha rehunur-
mista. 

Esimerkki jalostuksen tuottamasta edistyksestä aikaisissa kauroissa. Kasvuaikaa pidentä-
mättä lajikkeiden satokehitys on ollut merkittävä. Samalla viljelyvarmuus, erityisesti korrenlu-
juus, on kehittynyt erittäin hyväksi.
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Energiankulutus, MWh 2018 2019 2020 2021 2022 Tavoite 2023

Sähkö ja lämpö 3305 3232 3050 3294 3125 3100

Ympäristövastuun mittariYmpäristön arvostaminen, luonnonvarojen kes-
tävä käyttö sekä luonnon monimuotoisuuden 
edistäminen ovat ruoantuotannon jatkuvuuden 
edellytyksiä elintarvikeketjun kaikissa osissa. 
Kasvinjalostuksella on keskeinen rooli pyrittäessä 
sopeutumaan ilmastonmuutoksen elintarvike-
tuotannolle tuomiin haasteisiin. Lajikekehityksen 
lisäksi Borealin tehtävänä on ympäristövastuun 
näkökulmasta huolehtia kansallisesti myös riit-
tävän kattavasta lajivalikoimasta, jolla mahdollis-
tetaan monipuoliset viljelykierrot koko maassa - 
tämä on edellytyksenä sille, että peltojen rakenne 
ja kasvukunto kehittyvät positiivisesti mahdol-
listaen ympäristöä hyödyttävien hyvien satojen 
tuottamisen.

Tuemme lajikekehityksellä ympäris
töystävällistä tuotantoa
Tehtyjen selvitysten mukaan EU:ssa viime vuo-
sikymmenten tuottavuuden kasvusta kasvin-

Ympäristövastuu
Yritysvastuu osa-alueittain

tuotannossa yli 70 % perustuu kasvinjalostuksen 
tuottamaan hyötyyn. Kasvinjalostuksen hiili-
kädenjälki eli uusien lajikkeiden käyttämisellä 
saatava CO2-päästöjen vähentäminen tuotan-
toketjussa on mahdollista muun muassa lajik-
keiden viljelyominaisuuksien, viljelyvarmuuden 
ja satovasteen parantumisen myötä. Tuotanto 
tehostuu, kun samalla pinta-alalla ja pienemmillä 
tuotantopanoksilla voidaan tuottaa enemmän ja 
laadukkaampaa satoa. 

Taudinkestävyysjalostuksen merkitys korostuu 
koko ajan paitsi ilmastonmuutoksen kasvatta-
man tautipaineen myös kasvinsuojeluaineiden 

käytön vähentämiseen tähtäävän EU-politiikan 
myötä. Tästä johtuen taudinkestävyysjalostus on 
Borealilla tärkeässä roolissa kaikilla kasvilajeilla. 
Ympäristöhyötyjen lisäksi lajikkeiden hyvä taudin-
kestävyys on merkittävä viljelyn kannattavuutta ja 
sadon laatua parantava tekijä. 

EU:n ja kansallisen maatalouspolitiikan tavoittee-
na on kasvattaa luomutuotannon osuutta vilje-
lyssä. Olemme lisänneet Borealilla lajikkeidemme 
systemaattista testaamista luomuolosuhteissa, 
jotta pystymme luotettaviin koetuloksiin perus-
tuen auttamaan viljelijöitä valitsemaan luomu-
tuotantoon parhaiten sopivat lajikkeet.
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Eri kasvilajien ja viljelymenetelmien tuottamaa 
hiilijalanjälkeä tai hiilen sitomista selvitetään 
monissa tutkimuksissa nyt myös Suomen kas-
vuoloissa. Alustavien tulosten mukaan erityisesti 
nurmikasveilla arvioidaan olevan merkittävä 
rooli hiilen sitomisessa maaperään. Seuraamme 
Borealilla tutkimuksen edistymistä tarkasti ja 
olemme myös mukana osassa hankkeita. Tavoit-
teenamme on määrittää numeerisesti Borealin 
lajikkeiden käytön tuottama positiivinen hiilikä-
denjälki, kun tutkimus on tuottanut riittävästi 
tietoa laskennan pohjaksi. 

Pienennämme Borealin toiminnan 
hiilijalanjälkeä
Selvitimme Borealin hiilijalanjäljen oman toimin-
tamme 2021 luvuilla ja siemensopimusviljelyn 
osalta keskimääräisen vuoden tuotantomäärillä 
saadaksemme kuvan aiheuttamistamme pääs-
töistä. Tulosten pohjalta laadimme hiilitiekartan 
kohteista, joihin pystymme parhaiten vaikutta-
maan vähentääksemme hiilijalanjälkeämme. 

Puolet kaikista päästöistämme aiheutuu sie-
menviljelystä. Lisäksi merkittäviä päästöjä tulee 
käyttämästämme sähkö- ja kaukolämpöener-
giasta. Myös merkittävimmät mahdollisuutem-

me pienentää hiilijalanjälkeämme kohdistuvat 
energiankäytön tehokkuuteen ja sen päästöjen 
vähentämiseen. 

Suurin osa käyttämästämme energiasta kuluu 
lämmitykseen, kasvihuoneiden valaistukseen, ko-
neelliseen jäähdytykseen ja viljan kuivaamiseen. 
Käytämme lämmitykseen pääsääntöisesti kauko-
lämpöä. Sen toimittaja on siirtymässä jyrsinpolt-
toturpeesta uusiutuvaan energiaan, pääasiassa 
hakkeeseen, mikä tulee vähentämään merkittä-
västi hiilidioksidipäästöjämme. Kasvihuoneiden 
lämmityksessä käytämme osittain maalämpöä, 
jolla olemme jo pystyneet pienentämään pääs-
töjämme. Olemme selvittäneet myös muiden 
uusiutuvien energialähteiden, kuten aurinko-
ener gian, käyttöönottomahdollisuuksia. Ener-
giankäytön vähentämiseksi olemme siirtyneet 
kiinteistöissämme kohde kerrallaan ledvalaistuk-
seen. Siemenkeskuksella olemme panostaneet 
viljankuivauksen automaatioon, jolla voimme 
minimoida kuivaukseen käytettävän energian. 

Noudatamme toiminnassamme ympäristölain-
säädäntöä sekä peltoviljelyssä samoja ympäris-
tötukiehtoja, CAP-säädöksiä ja muita toimintaa 
koskevia määräyksiä kuin viljelijät. Toimintaam-
me ei liity ympäristöuhkia ja vesistöpäästömme 

ovat vähäisiä. Oman toimintamme ympäristöys-
tävällisyyden kehittämiseksi olemme valinneet 
ympäristövastuun mittariksi energiankulutuksen. 
Tavoitteenamme on toimia energiatehokkaasti 
ja hyödyntää mahdollisimman paljon uusiutuvaa 
energiaa. Energiankulutuksemme vuonna 2022 
oli 3125 MWh. Se alitti tavoitteen 5,6 %:lla kun sekä 
kaukolämmön, että sähkönkulutusta pystyttiin 
hillitsemään hintojen noustessa.

Pidämme huolta luonnon moni
muotoisuudesta 
Kasvinjalostus perustuu viljelykasvien perinnölli-
seen monimuotoisuuteen, joka on osa maatalou-
den biodiversiteettiä. Monipuolisilla jalostusoh-
jelmillamme mahdollistamme runsaan lajikirjon 
viljelyn Suomessa, mikä tukee maatalouden mo-
nimuotoisuutta. Yksittäisten lajien monimuotoi-
suudesta pidämme huolta luomalla ja lisäämällä 
jalostusaineistoomme uudenlaista perinnöllistä 
vaihtelua erilaista lähteistä, kuten geenipankkien 
kokoelmista. Yhteispohjoismaisiin PPP-hankkei-
siin (Public-private-partnership in pre-breeding) 
osallistuminen on esimerkki toiminnasta, jolla 
edistämme uusien ominaisuuksien ja ominai-
suusyhdistelmien, kuten taudinkestävyyden, 
tuomista jalostusohjelmiin.
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Henkilöstövastuu
Yritysvastuu osa-alueittain

Osaava, innovoiva, motivoitunut, hyvinvoiva ja 
työkykyinen henkilöstö on menestyksemme 
avain ja olennainen tekijä myös yrityksemme lii-
ketoiminnan kestävän kasvun kannalta. Siksi Bo-
realilla panostetaan henkilöstön työhyvinvointiin, 
hyvään työkykyyn, turvalliseen ja tasa-arvoiseen 
työympäristöön sekä osaamisen kehittämiseen. 
Vuonna 2022 otimme liiketoimintastrategian 
osaksi käyttöön erillisen henkilöstöstrategian, 
jolla varmistamme kilpailukykyämme pitkälle 
tulevaisuuteen. Määrittelimme koko henkilöstön 
voimin nykyhetken sekä tulevien vuosien osaa-
mistarpeet, kartoitimme osaamistason ja teimme 
koulutussuunnitelman ja toteutimme tarvittavia 
koulutuksia. Suunnitelmallinen koulutus jatkuu 
myös tulevina vuosina. 

Henkilöstöjohtaminen perustuu oikeudenmu-
kaisuuteen ja tasapuolisuuteen. Tasa-arvoinen, 
motivoiva ja kannustava työilmapiiri syntyy hyvän 
ja vastuullisen johtamisen kautta. Vastuullista 
esimiestyötä tehdään Borealin yhteisten arvojen 
pohjalta laadittujen pelisääntöjen ja toimintape-
riaatteiden mukaisesti. Säännöllisesti päivitettävä 
tasa-arvosuunnitelma ja koko henkilöstön kattava 
kannustava palkkausjärjestelmämme varmista-
vat, ettei Borealilla tapahdu henkilöstöryhmiin, 
sukupuoleen tai ikään liittyvää syrjintää. Panos-
tamme työhyvinvointiin ja kartoitamme henki-
löstön työnhyvinvointia säännöllisesti vuosittain 
esimiehen ja työntekijän välisissä kehityskeskus-
teluissa sekä laajalla, vuosittain koko henkilöstölle 
suunnatulla työhyvinvointikyselyllä. Viimeisin työ-

hyvinvointikysely toteutettiin marraskuussa 2022 
yhteistyössä Keskinäisen työeläkevakuutusyhtiö 
Elon kanssa. Vastausprosentti oli hyvä 77,8 %. Tu-
lokset olivat hyvät ja pisteet nousivat hieman ol-
len korkeimmat viimeisen 5-vuotisjakson aikana. 
Kyselyn vastausten mukaan henkilökunta pystyy 
vastaamaan työnsä vaatimuksiin, esimiehet ovat 
helposti lähestyttäviä, henkilökunnan elämän-
tavat ja työkyky ovat kunnossa ja työt sujuvat. 
Tärkeimmiksi kehityskohteiksi työyhteisössä 
nousivat vaikeista asioista puhuminen ja kuulluk-
si tuleminen sekä yhdessä tapahtuva uusien työ-
tapojen kehittäminen ja muutosten vaikutuksen 
miettiminen. Tulokset puretaan työryhmittäin ja 
sovittaan yhteiset kehitystoimenpiteet. 

Vuoden 2022 syksyllä pääsimme koronapan-
demian hiipuessa jälleen aloittelemaan henki-
lökunnan työkykyä ylläpitävä yhteistoimintaa. 
Liikunta- ja kulttuuriharrastuksia tuettiin edelleen 
virikesetelillä. Työterveyshuollossa panostamme 

työpv/htv 2018 2019 2020 2021 2022 Tavoite 2023

Sairauspoissaolot, työpv/htv 10 5,6 5,2 5,9 9,1 < 6

Työhyvinvointi, kokonaistulos 3,5 3,7 3,7

Koulutuspanostus, työpv/htv 4,8 2,3 0,4 1,6 3 3

Henkilöstövastuun mittarit

ennalta ehkäisevään terveydenhuoltoon, johon 
sisältyy työhöntulotarkastus ja kolmen vuoden 
välein tehtävä terveystarkastus. Työterveyshuol-
lon toimintasuunnitelma laaditaan aina useam-
maksi vuodeksi, mutta sitä päivitetään joka vuosi. 
Päivityksen yhteydessä käydään yhdessä läpi toi-
mintasuunnitelman tavoitteiden toteutuminen, 
johtopäätökset ja toimenpide-ehdotukset edel-
lisen kauden raporttien ja muun käytettävissä 
olevan tiedon perusteella. Borealilla on käytössä 
myös työkyvyn hallinnan ja varhaisen tuen malli, 
jonka mukaan pitkittyneisiin ja usein toistuviin 
sairauspoissaoloihin puututaan mahdollisimman 
aikaisessa vaiheessa yhdessä työterveyshuollon 
kanssa 

Henkilöstön tunnusluvut 
Vuonna 2022 Borealilla tehtiin 70,8 (70,3 vuon-
na 2021) henkilötyövuotta. Niistä 2,3 (0,7) tehtiin 
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Koska henkilökunnan hyvinvointi on meille tär-
keää, olemme valinneet henkilöstövastuun mitta-
reiksi työhyvinvointikyselyn kokonaistuloksen 3,65 
(3,44), koulutuspanostuksen 3,0 (1,6) työpäivää/htv 
ja sairauspoissaolot 9,1 (5,9) työpäivää/htv.

Palkitseminen
Yhtiö palkitsee henkilökuntaa tilikauden tulosten 
ja yhtiön arvoa pitkällä aikavälillä kasvattavien ta-
voitteiden saavuttamisesta. Palkitsemista varten 
yhtiöllä on tulospalkkiojärjestelmä, jonka tavoit-
teet asettaa yhtiön hallitus. Tavoitteita asettaes-
saan hallitus huomioi valtion omistajapoliittisen 
periaatepäätöksen linjaukset palkitsemisesta.

Hallitus vahvistaa yhtiön johtajien palkat. Toi-
mitusjohtajalla on autoetu ja puhelinetu. Toimi-
tusjohtajan eläkeikä on 62 vuotta. Vuonna 2022 
lisäeläkkeen kustannus oli 158.803,91 €. Toimitus-
johtaja ei omista yhtiön osakkeita.

Johtoryhmän jäsenillä ei ole etueläkesopimuksia, 
eivätkä he omista yhtiön osakkeita.

Avainhenkilöillä on mahdollisuus ottaa halutes-
saan puhelinetu ja koko vakituisella henkilökun-
nalla on mahdollisuus saada käyttöönsä yhtiön 
puhelin myös yksityiskäyttöön maksamalla siitä 
20 €/kk.

Toimitusjohtajan palkitsemisen toteuma €

Kiinteä peruspalkka 160 022,18 
ST I 8 380,00 
LTI Ei käytössä 
Kokonaiskompensaatio 168 402,18    

Johtoryhmän palkitsemisen toteuma yhteensä €

Kiinteä peruspalkka 443 082,77  
ST I     13 023,00 
LTI Ei käytössä 
Kokonaiskompensaatio 456 105,77

henkilöstövuokrauksen kautta ruuhkahuippu-
jen tasoittamiseksi eri sesongeissa. Henkilöstön 
lukumäärä vuoden päättyessä oli 67 (74), josta 
vakituisia oli 60 (59). Vuoden 2022 aikana henki-
lökunnan vaihtuvuus kasvoi useiden eläköitymis-
ten vuoksi, mutta myös työpaikkaa vaihtaneiden 
takia. Uusia rekrytointeja tehtiin vuoden kuluessa 
varovasti, mutta vuoden vaihtuessa oli selvää, että 
rekrytoinnit on käynnistettävä uuden vakituisen 
henkilökunnan palkkaamiseksi erityisesti koetoi-
mintaan.

Vuonna 2022 palkallisesta työajasta käytettiin 
koulutukseen tavoitteena ollut 3,0 (1,6) päivää/
htv. Sairauspoissaolot nousivat 9,1 työpäivään/
htv, kun ne edellisenä vuotena olivat 5,9. Nousu 
johtui etenkin siitä, että oireiltaan lievempi, mutta 
tarttuvampi koronapandemia tartutti sitä siihen 
asti onnistuneesti vältelleet borealilaiset, toki 
osan jo toista kertaa. Tapaturma- ja ammattitau-
tipoissaolot olivat edellisen vuoden tasolla 0,1 (0,1) 
työpäivää/htv.
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Taloudellinen vastuu
Yritysvastuu osa-alueittain

Taloudelliseen vastuuseemme kuuluu, että 
toimimme ja kasvamme kannattavasti eettiset 
liiketoimintaperiaatteet huomioiden, tuotamme 
lisäarvoa omistajille, asiakkaille ja muille sidosryh-
mille sekä samalla kasvatamme koko suomalai-
sen yhteiskunnan hyvinvointia. Osakkeenomis-
tajamme saavat taloudellista tuottoa osinkoina, 
mutta merkittävin hyöty ja lisäarvo sekä omista-
jille että yhteiskunnalle syntyy lajikekehityksen 
kautta, sillä se mahdollistaa kasvintuotannon 
kannattavuuden ja sitä kautta koko elintarvike-
ketjun kilpailukyvyn kasvun. 

Kannattava liiketoiminta on pitkäjänteisen toi-
mintamme perusedellytys. Sillä varmistamme, 
että pystymme hoitamaan tehtävämme, joka 
on peltokasvilajikkeiden jalostaminen pohjoisiin 
oloihimme.

Talouden tunnuslukuja
Borealin liikevaihto päättyneeltä tilikaudelta oli 9 
625 (8 564) t€, liikevoitto -87 (187) t€ ja tilikauden 
tulos -11 (189) t€. Omavaraisuusaste oli tilikauden 
päättyessä 73,9 (72,0). Tilikaudella yhtiössä saatiin 
vietyä loppuun investoinnit, joiden yhteenlas-
kettu arvo oli 670 (257) t€. Koronapandemian 
aiheuttaman ja Ukrainan sodan vaikeuttaman 
komponenttipulan vuoksi investointipäätöksen 
tekemisestä sen toteuttamiseen kuluu koneesta 
tai laitteesta riippuen kuukausia tai vuosi. Kaikki 
investoinnit vuonna 2022 kohdistuivat koetoimin-
nan koneisiin ja laitteisiin, sovelluksiin tai peltoi-
hin. 

2022

Asiakkaat Liikevaihto ja liiketoiminnan muut tuotot 9 826

Materiaalien ja palveluiden toimittajat Ostot 5 059

Henkilöstö Maksetut palkat 3 957

Osakkeenomistajat Osingot 154

Rahoittajat
Lyhennykset

Rahoitustuotot ja -kulut

120

9

Julkinen sektori Tuloverot -7

Yhtiön oman toiminnan kehittämiseen jääneet varat 842

Rahavirrat sidosryhmille, t€

Merkittävin taloudellinen lisä-
arvo sekä omistajille että yhteis-
kunnalle syntyy lajikekehityksen 
kautta, sillä se mahdollistaa 
kannattavan kasvintuotannon.
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Verojalanjälki
Boreal maksaa kaikki veronsa Suomeen. Vero-
jalanjälki antaa kuvan toiminnan kokonaisvero-
kuormasta eli kuinka paljon yrityksen toimin-
nasta kertyy yhteiskunnalle verotuloja. Borealin 
verojalanjälki vuonna 2022 oli 2 829 (2 933) t€.

Borealin tulonlähteet ja omistus
Borealin tärkeimmät tulonlähteet ovat sertifioi-
dun siemenen hintaan sisältyvä rojalti ja tilan 
oman siemenen käytöstä perittävät lajikkeiden 
käyttöoikeusmaksut. Nämä yhdessä varmista-
vat kotimaisen kasvinjalostustyön jatkuvuuden, 
toimintamme kehittämisen sekä uusien, entistä 
parempien lajikkeiden markkinoille tulon.

Lisäksi Boreal myy kasvinjalostuspalveluja. Kas-
vinjalostuspalvelujen myynnillä Huoltovarmuus-
keskukselle varmistetaan sellaisten kansallisen 
huoltovarmuuden kannalta merkittävien lajien 
lajikejalostuksen säilyminen Suomessa, joista 
markkinoilta saatava tulo ei riitä kattamaan jalos-
tusohjelman kustannuksia. 

Edellä mainittujen lisäksi Borealin tulonlähteitä 
ovat omasta siemenmyynnistä saatavat tuotot 
ja virallisten lajikekokeiden suorittamisesta sekä 
erillisprojekteista saatavat tuotot.

Borealin omistavat Suomen valtio (65 %), Hankkija 
Oy (14 %), Raisio Oyj:n tutkimussäätiö (7 %), Tila-
sie men Oy (7 %), MTK (6,5 %) ja SLC (0,5 %).

Borealin yhtiökokous valitsee vuosittain hallituk-
sen jäsenet ja nimittää sen puheenjohtajan sekä 
varapuheenjohtajan. Osakassopimuksen mukai-
sesti valtio esittää hallitukseen kolme jäsentä ja 
muut osakkaat kaksi jäsentä. Yhtiökokouksessa  
7.4.2022 yhtiöjärjestyksen 3 § muutettiin hallituk-
sen jäsenten määrän osalta kuulumaan siten, 
että yhtiön hallitukseen kuuluu neljä – kuusi 

Boreal 2022 verojalanjälki 2829 t€

Ennakonpidätykset 794 t€

Arvonlisäverot 1261 t€

Kiinteistöverot 20 t€

Työnantajamaksut 753 t€

jäsentä. Osakkaat sopivat, että kevään 2022 yh-
tiökokouksessa hallitukseen valitaan väliaikaisesti 
kuusi jäsentä seuraavaan varsinaiseen yhtiöko-
koukseen saakka. Suomen valtio voi nimetä neljä 
ja pienosakkaat kaksi jäsentä. Kevään 2023 yhtiö-
kokouksessa palataan käytäntöön, jossa Suomen 
valtio nimeää hallitukseen kolme ja pien osakkaat 
kaksi jäsentä. 

Hallitus 2022
Puheenjohtaja: Insinööri, eMBA Riitta Mynttinen

Varapuheenjohtaja: Neuvotteleva virkamies 
Birgitta Vainio-Mattila, MMM

Jäsen: Toimitusjohtaja Antti Ollila, Tilasiemen Oy

Jäsen: Hankintapäällikkö Minna Oravuo, Raisio Oyj 

Jäsen: Johtava asiantuntija Mia Rainio, Valtioneu-
voston kanslia

Jäsen: DI, toimitusjohtaja Markku Iivonen

Hallituksen sihteeri: Talousjohtaja Terhi Tuomi, 
Boreal Kasvinjalostus Oy

Tilintarkastus
Yhtiökokous valitsi tilintarkastajaksi tilintarkas-
tusyhteisö KPMG Oy:n, joka nimesi vastuulliseksi 
tilintarkastajaksi KHT Emmi Lakulan.
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